TERÇA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 173 DE 20 DE MAIO DE 2010.

DESIGNAR, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ,
Matrícula Nº 3153274/1, ocupante do cargo de Procurador, para
responder pela Chefia da Procuradoria do IASEP, no período de
24 a 29.05.2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir de 24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA Nº 174 DE 20 DE MAIO DE 2010.
DESIGNAR, a servidora MARIA DAS GRAÇAS LOPES
GONÇALVES PORTO, Matrícula Nº 78093/1, ocupante do
cargo de Médico, para responder cumulativamente pela
Diretoria de Assistência Saúde-DAS e Coordenadoria de Gestão
em Saúde, no período de 24 a 29/05/2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente
Portaria nº 175 de 20 de maio de 2010.
DESIGNAR, a servidora YLCLEIA MARINHO VALE, Matrícula
Nº 55588797/3, ocupante do cargo de Gerente, para responder
cumulativamente pela Coordenadoria de Economia em Saúde,
GEP-DAS-011.4, no período de 24 a 29/05/2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA Nº 176 DE 20 DE MAIO DE 2010.
DESIGNAR, o servidor JORGE ARMINDO TAMER JUNIOR,
Matrícula Nº 2009838/1, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde, para responder pela Gerencia de Regulação em Saúde,
no período de 24 a 29.05.2010.
A presente Portaria entrará em vigor a partir de 24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA Nº 177 DE 20 DE MAIO DE 2010.
RETIFICAR, as da Portarias de nºs 158 de 10 de maio de
2010 e 164 de 17 de maio de 2010, que concedeu diárias aos
servidores Maria Lucia Silva Souza e Carlos Emmanoel
Branco Guimaraes, publicações de nºs 102069 e 105367,
publicadas nos Diários Oficial nºs 31.663 de 11/05/2010 e
31.668 de 18 de maio de 2010.
Onde se Lê: 21/05/2010
Leia-se: 24/05 e 25/05/2010
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA Nº 178 DE 20 DE MAIO DE 2010.
COMPLEMENTAR, a Portaria nº 158 de 10/05/10, publicação nº
102069, publicada no Diário Oficial nº 31.663 de 11/05/2010,
com (uma) Diária para a servidora MARIA LUCIA SILVA
SOUZA, para fazer face às despesas no município de
Paragominas, a fim de realizar vistoria em serviços de saúde
nos dias 24 e 25.05.2010.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia
24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

PORTARIA Nº 179 DE 20 DE MAIO DE 2010.
COMPLEMENTAR, a Portaria nº 164 de 17/5/10, publicação
nº 105367, publicada no Diário Oficial nº 31.668 de 18 de
maio de 2010, com 01 (uma) Diária para o servidor CARLOS
EMMANOEL BRANCO GUIMARAES, para fazer face às
despesas no município de Paragominas, a fim de conduzir a
servidora Maria Lucia Silva Souza, nos dias 24 e 25.05.2010.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia
24.05.2010.
Sandra Helena Morais Leite

PRESIDENTE

PORTARIA Nº 180 DE 21 DE MAIO DE 2010.
Designar os servidores LEONIDES PASSOS PINHEIRO –
Assistente Administrativo, Matrícula Nº 2010089/1, GLACIMAR
CUTRIM SERRA DE ALMEIDA – Assistente Administrativo,
Matrícula Nº 5009847/1, EDSON VIEIRA DA CONCEIÇÃO -
Assistente Administrativo, Matrícula Nº 2009706/1, EDSON
LIMA DA SILVA – Assistente Administrativo, Matrícula Nº
3153177/1 e LAÉRCIO ASSIS MARTINS – Matrícula Nº
3157695/1, sob a Presidência do primeiro, constituir Comissão
para Avaliação, Seleção e Descarte de massa documental
armazenada no arquivo de custódia do IASEP, em consonância
com Tabela de Temporalidade, vigente no Órgão.
Sandra Helena Morais Leite
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108639

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 15/05/2010
Vigência: a
Justificativa: Inclusão no contrato original dos serviços de Apoio
Diagnóstico
Contrato: 32/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Clínica de Radiologica Dr. Otovio Lobo s/c ltda
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 1208
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108642

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 15/05/2010
Vigência: a
Justificativa: Inclusão no contrato original os serviços de
Assistência Ambulatorial
Contrato: 83/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Crepaldi e João s/s Ltda - Corpo e Saúde
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: São Brás, 1529
CEP. 66063-005 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108576

CONTRATO: 42/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial e
Urgência aos segurados do IASE
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Clínicas Reunidas-Ruela e Marinho ltda
Endereço: Q Vinte, s/n
CEP. 68508-190 - Marabá/PAComplemento: folha 32, lote 5
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108591

CONTRATO: 30/2010
Objeto: Prestação de serviços de Apoio Diagnóstico aos
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Clínica Dia- Instituto de Saúde Tadacgumagem s/s
Ltda
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 766
CEP. 66060-080 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108605

CONTRATO: 26/2010
Objeto: Prestação de serviços de assistência Ambulatorial aos
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Clínica Otorrinocenter ltda
Endereço: Av Sen Lemos, 272
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108558

CONTRATO: 31/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Ambulatorial aos
segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Centro de Diagnóstico Dr. Murilo Lobato s/s Ltda
Endereço: Tv WE-29, 172
CEP. 67133-120 - Ananindeua/PAComplemento: SN 17
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108568

CONTRATO: 39/2010
Objeto: Prestação de serviços de Assistência Hospitalar,
Ambulatorial e Apoio Diagnóstico aos segurados do IASEP
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 05/05/2010
Vigência: 15/05/2010 a 15/05/2011
Credenciamento: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000 339039 0261000000 Estadual
Contratado: Sociedade Beneficente São Camilo
Endereço: Av Pres Vargas, 1606
CEP. 68005-110 - Santarém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

EXTRATO DE CONTRATOS-2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 108547

MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO NO DIA 25/05/2010.
EXTRATO DE CONTRATO

N° do Contrato: 037/2010
Modalidade: Credenciamento n° 001/2009
Partes: IASEP e a M. Taveira dos Santos - ME / Centro de Olhos
do Pará.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência
Ambulatorial e Apoio Diagnose, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato: R$ 24.000,00, 00(estimado)
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2010
Vigência do Contrato: 15/05/2010 A 15/05/2011.
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Endereço do Contratado: Avenida Dom Romualdo Coelho, s/
n° Lote-09, QD-375 – Vila dos Cabanos – Barcarena /Pa. CEP:
68445000.

EXTRATO DE CONTRATO
N° DO CONTRATO: 038/2010

Modalidade: Credenciamento n° 001/2009
Partes: IASEP e a ADASMÉDICA – ADMINISTRAÇÃO E
ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - ME.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência
HOSPITALA E AMBULATORIAL APOIO DIAGNOSE de URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato: R$ 24.000,00, 00(estimado)
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2010
Vigência do Contrato: 15/05/2010 A 15/05/2011.
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Endereço do Contratado: Avenida Cônego Pimentel, s/n° Edf.
São José – Barcarena /Pa. CEP: 68447000.

EXTRATO DE CONTRATO

N° DO CONTRATO: 040/2010
Modalidade: Credenciamento n° 001/2009
Partes: IASEP e o HOSPITAL GERAL DE ABAETETUBA S/C LTDA.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência
HOSPITALA E AMBULATORIAL e de URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato: R$ 24.000,00, 00(estimado)
Data da Assinatura do Contrato: 05/05/2010
Vigência do Contrato: 15/05/2010 A 15/05/2011.
Dotação Orçamentária: 54201.10.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: 0261
Foro: Belém
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Endereço do Contratado: Avenida Dom Pedro II, Bairro de
Santa Rosa, s/n° Abaetetuba /Pa. CEP: 68440-000.